

Kommunala Pensionärsrådet

Tid och plats: Ljungby Arena, Fritidsvägen 5 i Ljungby i Ljungby den 11 mars 2019,
kl. 13.30 – 16.00

Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande
Carl-Georg Alm, Annerstad SPF
Jörgen Alfrid, Ljungby PRO
Irene Kullenberg, Ljungby SPF
Margareta Björk, Agunnaryd SPF
Lisbeth Johansson, Hamneda SPF
Anita Westroth, Ljungby RPG
Bengt Carlsson, Ljungby SKPF
Gunnar Andersson, Ryssby SPF
Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF
Anita Östlund, Berga PRO
Maria Sitomaniemi, Ryssby PRO
Sivert Olsson, Angelstad PRO
Erland Andersson, Berga SPF

Övriga deltagande Ulla Gunnarsson, miljö- och byggförvaltningen
Sanna Johansson, miljö- och byggförvaltningen
Lennart Gustafsson, Ljungbybostäder AB
Tom Grundell, tekniska förvaltningen
Torsten Frank, ersättare
Kurt Brunskog, ersättare
Sven-Olof Sjöhom, ersättare

Åhörare 6 st

Sekreterare Ljiljana Bublik

Kommunala Pensionärsrådet

Godkännande av dagordning

Ordföranden hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. Utsänd dagordning godkänns.

Med anledning av att det är en ny mandatperiod och att pensionärsrådet (KPR) har nya ledamöter genomförs en kort presentationsrunda.

Val av vice ordförande för tiden 2019-2022

Gunnar Andersson utses till vice ordförande för tiden 2019-2022. Sivert Olsson utses till ersättare.

Remiss, detaljplan för Läkaren 6, lasarettet i Ljungby, Ljungby kommun

KPR har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för Läkaren 6, lasarettet i Ljungby, Ljungby kommun. Ulla Gunnarsson berättar om planen.

Syftet med detaljplanen är att bygga ut lasarettet i Ljungby med ytterligare en byggnadskropp inom befintligt område. De nya lokalerna ska byggas för ambulans, akutmottagning, röntgen, operation och sterilcentral. Den nya byggnaden kommer att bli cirka 25 meter hög och innehålla åtta våningar med källarplanet inräknat.

Under samrådstitiden 18 februari - 18 mars 2019 finns planförslaget i Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby.

KPR beslutar att lämna ett gemensamt svar på remiss, se bilagor.

Remiss, detaljplan för fastigheterna Björnen och del av Ljungby 7:83 med flera (område vid Haraberget)

KPR har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för fastigheterna Björnen och del av Ljungby 7:83 med flera (område vid Haraberget). Sanna Johansson berättar om planen.

I dagsläget är planområdet detaljplanerat för idrotts- och friluftsområde, skola och park och därför behövs en ny detaljplan tas fram. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en ny förskola i två plan och ett särskilt boende för äldre med trygghetsboende och en skola årskurs 7-9. Planområdet är beläget i Ljungby stad utmed Harabergsgatan, söder om Ljungby arena och vidare bort mot Haraberget och Hjortsbergsskolan och är ca 5 ha stort.

Kommunala Pensionärsrådet

Under samrådstiden 20 februari - 15 mars 2019 finns planförslaget i Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby.

Information om byggande

Lennart Gustafsson, projektledare Ljungbybostäder, informerar om projektet Uttern 2, det vill säga byggandet av ett trygghetsboende i kvarteret Uttern, mellan Brunnsgården och vattenverket. För att få en lägenhet i ett trygghetsboende måste minst en i hushållet ha fyllt 65 år. Ljungbybostäder har ansökt om statligt stöd för byggprojektet.

Byggstart planeras nu under våren och hela projektet kan vara klart till sommaren 2020. I fyra plan byggs 54 moderna lägenheter, 10 ettor och 44 tvåor, med en preliminär månadshyra på ungefär 5 000-6 500 kronor. Det kommer att finnas gemensamma utrymmen. Dessutom kommer det att finnas en person med titeln trygghetsvärd. Exakt hur tjänsten kommer utformas är ännu inte bestämt. På ett trygghetsboende ingår inte måltider och det finns ingen övernattninglägenhet planerad i nuläget.

Frågan ställs om det planeras för bostäder och trygghetsboende även utanför centralorten.

Bostadsbyggande utanför centralorten är en fråga som lyfts och ständigt diskuteras, förklarar ordföranden.

Lennart Gustafsson berättar att Ljungbybostäder planerar att bygga två flerfamiljhus i Ryssby. Vi har gjort en undersökning som visar att det finns intresse för att hyra i Ryssby. Vi har även skickat ut enkäter i Södra Ljunga och Lagan men intresset var inte så stort, förklarar Lennart.

Tom Grundell informerar om pågående projekt i kommunen. Just nu pågår många byggprojekt i våra förskolor och skolor. Den nya Hjortsbergskolan byggs för cirka 385 barn från förskoleklass till årskurs 6. Skolbyggnaden har två våningar och byggs ihop med idrottshallen. Den ursprungliga huvudbyggnaden behålls tillfälligt. Bergalyckans förskola ska byggas om och byggas till för cirka 160 barn. En nybyggnation av Klövervägens förskola samt Regnbågens förskola med plats för cirka 120 barn vardera planeras. Grand ska genomgå en omfattande renovering. Byggnationen beräknas starta sommaren 2019. Byggnationen är k-märkt vilket innebär att renovering ska ske med varsamhet och att karaktärsdrag ska bevaras vid renovering i så stor utsträckning som det är möjligt. Tom Grundell berättar under mötet att i planerna för ombyggnaden ingår bland annat inredning, scenteknik, tillbyggnad av kafeteria, iordningställande av utemiljön med mera. Man planerar också att öppna upp de så kallade balkongerna. De har funnits där från början men satts igen för länge sedan. Visionen är att forma Grand till en levande samlingsplats för kultur där många verksamheter kan verka samtidigt. Renoveringen av Grand blir dyrare än

Kommunala Pensionärsrådet

planerat och ett tilläggsäskande har gjorts. Ombyggnaden beräknas vara klar under sommaren 2020. Vidare berättar Tom att en skatepark kommer att placeras framför Ljungby Arena. På Holmsborgsområdet i Lagan planeras en ny gruppbofastad och anpassade lägenheter.

Mötesdagar 2019

KPR:s mötesdagar 2019 fastställs enligt följande:

11 mars (Ljungby Arena)

6 maj (samlingsalen Brunnsgården)

2 september (Kommunhuset, Bolmenrummet)

25 november (Socialförvaltningen, Storgatan 6, Märtsalen).

Information om riktlinjer för det kommunala pensionärsrådet

Kommunfullmäktige har nyligen fastställt riktlinjer för det kommunala pensionärsrådet. Pensionärsrådet är ett rådgivande organ i frågor som rör de äldre kommuninvånarna inom den kommunala verksamheten.

Rådet är knutet till kommunstyrelsens verksamhet och består av ett kommunalråd samt en representant från varje pensionärsförening i Ljungby kommun.

Pensionärsföreningarna utser själva en ordinarie och en ersättande representant till pensionärsrådet under perioden oktober-december det år då kommunala val har ägt rum. Representanterna kan utses för en hel mandatperiod. Föreningen ansvarar för att information om namn och kontaktuppgifter till representanterna lämnas till rådets sekreterare.

Kommunstyrelsen utser ett kommunalråd till ordförande i rådet. Rådet utser inom sig en vice ordförande och en ersättare bland representanterna från de olika pensionärsorganisationerna.

Rådet ska hålla möten fyra gånger per år. Mötena är öppna för allmänheten.

Ordföranden beslutar vilka ärenden som ska behandlas av rådet efter samråd med vice ordförande och sekreteraren. En skriftlig kallelse skickas på ett lämpligt sätt till samtliga representanter senast 14 dagar före mötesdagen. Ersättare underrättas om mötet.

Sekreteraren skriver minnesanteckningar från mötet som skickas ut till samtliga ordinarie och ersättande representanter inom två veckor efter mötet samt

Kommunala Pensionärsrådet

publiceras på kommunens hemsida. Minnesanteckningarna godkänns under närmast efterföljande möte med rådet som en punkt på dagordningen.

Representanterna återrapporterar till sina föreningar om frågor och ärenden som har behandlats i rådet.

Resersättning och mötesarvode utgår till rådets representanter enligt Ljungby kommuns arvodesreglemente.

Introduktionsutbildning anordnas för ordinarie och ersättande representanter i början av varje ny mandatperiod samt vid eventuellt ytterligare behov.

Riktlinjerna ska revideras av kommunfullmäktige varje mandatperiod efter samråd med rådet.

Mötet avslutas

Ordföranden tackar för visat intresse och avslutar mötet.

Ljiljana Bublik
sekreterare